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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 9
“NUHA invest group”,SH.P.K. D\
Neni 1
THEMELUESIT E SHOQERISE

1.Naim Nuha, atésia Nazmi, amésia Sofije, shtetas RKS, lindur n€ Jezerc dhe banues né Ferizaj, me adresé¢
12 Qershori, 70000 Ferizaj, Kosové, lindur mé& 06/04/1972, gjendja civile “i martuar me Znj.Ilmije Nuha”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Pasaporte Tjeter
nr. P01636761 dhe nr. personal 2173322537. , MBAJTES i 50 % te kuotave te kapitalit te Shogerise, ka 1

kuote=50.000 leke

2.Gani NUHA, atésia Emin , amésia Elmaze, shtetas Kosovar RKS , lindur n€ Jezerce dhe banues né
Kosove ne Nerodime e Poshtme, Ferizaj, ne Gjermani ne AM Sottgen M.C 40880 Ratingen, Gjermani,
lindur mé& 04/08/1968, gjendja civile “i martuar me Znj. Feride NUHA”, madhor, me zotési t€ ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Pasaporte RKS nr. P01860964 dhe nr. personal
1005596226 . , MBAJTES 1 50 % te kuotave te kapitalit te Shoqerise, ka 1 kuote=50.000 leke

Sot me daten .\2/05/2024 , kane vendosur themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “NUHA
invest group”,SH.P.K. ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”
duke firmosur kete akt themelimi.

Neni 2
EMERTIM ,FORMA DHE SELIA E SHOQERISE
Emri i shoqgerise do te jete “ NUHA invest group” SH.P.K Forma e shoqgerise do te jete shpk
Adresa e saj zyrtare eshte Zyre me adrese Lezhe, Tale2 , Njesia Administrative Shenkoll,
Ndertese 1 kat , kati I perdhe, n€ pasuriné me nr. 25/146, Zona Kadastrale 3968
Shogeria do te ushroje aktivitetin e saj ne rrethin e Lezhes.
Ajo mund te krijoje dhe te mbylle ne Shqiperi ose jashte saj , perfagesi apo seli t€ tjera.
Neni 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e aktiviteti te shoqgerise eshte e pakufizuar.Si date e fillimit te aktivitetit te saje do te jete data e
rregjistrimit ne QKB Lezhe. Aksioneret me vendim te asamblese se pergjithshme kane te drejte ta zgjasin
ose ta shkurtojne kete afat.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRITARISE
Objekt i veprimtarise se shoqgerise &shté né pérputhje me legjislacionin tregétar aktual Shqiptar dhe do te
jete: J

» Ndertime civile industriale te cdo lloji.

> Restaurime dhe tregtime te objekteve Civile-Industriale-Turistike.

» Sherbime hotelerie .

> Ndertim rrugesh te te_gjitha kategorive, te veprave te_artit, te urave, ujesjellesave, kanalizime elj.

> Import — Eksport e Transport _te sistemeve dhe materialeve per ngrohje dhe ftohje nepermjet
energjise diellore, energjise termale, Import-Eksport, me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
industrial, ushqimore, konfeksione, elektro shtepiake etj.

» Hapje e agjencive turistike pér shérbime té ndryshme turistike udhetimi, organizimi i guidave

turistike brenda dhe jashté territorit te Republikes se Shqgiperise. Marrja, tjetérsimi, dhénia me gera e
pasurive té paluajtshme dhe te lujtshme si dhe té gjitha llojet e tjera té mjeteve motorike té ¢do lloj
tipi té automjeteve té transportit brenda dhe jashte territorit te Republikés sé Shqipérisé.
» Shitje dhe blerje te pasurive te luajtshme dhe te palujtshme
Objekti i shoqgéris€ mund té ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim té Asmablesé s& Pérgjithshme té
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qéria mund t& ushtrojé veprimtari t€ tjera plotésuese qé jané t& dobishme ose t€ nevojshme pér realizimin
bjektit t€ saj, n& pérputhje me ligjin shqiptar.
oqéria do té bashké&punojé me persona té tjeré fiziké ose juridiké qé ushtrojné t€ nj€jtén veprimtari né
hqipéri ose jashté saj. Si dhe cdo aktivite ge e lejon legjislacioni Shqiptare .
NENI 35
KAPITALI THEMELOR

Kapitali 1 shogerise do t& jeté 100.000 leké i ndaré ne 1 kuote.

Themeluesi ka te drejte te zmadhoje ose te zvogloje kapitalin e shogerise ne natyre dhe ne para ne
perputhje me statusin e shoqerise.Kapitali themelore i shogerise i ndare ne kuota ne para eshte nenshkruar
nga themeluesi si me poshte

1.0rtaket themelues
Naim NUHA Zoterues i 50% te kuotave te kapitalit themelor me vlere 50.000 leke
Gani NUHA, Zoterues i 50% te kuotave te kapitalit themelor me vlere 50.000 leke
NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Shogeria drejtohet organizohet dhe administrohet nga organet e saje qe jane Asambleja e

Pergjithshme me nje administrator.
Neni 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimore i shogerise dhe merr vendime me te rendesishme per

ecurine e shogerise. Asambleja e Pergjithshme perbehet nga ortaket e shoqgerise.
Neni 8

ADMINISTRATORI .
Shogeria do te administratohet dhe perfagesohet nga nje administrator i cili do te perbehet nga nje antare ge
do te emrohet nga asambleja e pergjithsme per nje perjudhe 5 vjecare. Satusi i shogerise percakton

kopetencat e administratorit.
Neni 9
VITI FINANCIAR
Viti i pare financiare do te filloje me rregjistrimin e shogerise ne rregjistrin Tregetare te QKB .
Neni 10
MOSMARRVESHJET

Per cdo mosmarrveshje e lindur ne kuadrin ose per shkak te kesaje kontrate g¢eshtja i paraqitet
Gjykates e Shkalles Pare Juridiksioni Pergjithshem Lezhe duke gjykuar mbi bazen e ligjeve shqiptare.
Neni 11
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR PRISHET
Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
Me vendim te asamblese se pergjitheshme .
Me hapjen e procedurave te falimentimit.
Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarse ne

perputhje me me ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit ¢, neni 43, pika 3.
Me Vendim te Gjykates .

Per arsye te tjera te parashikuara ne statut.
Neni 12
DISPOZITA E FUNDIT

Te gjitha shpenzimet ge do te kryhen deri ne rregjistrimin e shogerise si person juridik do te
perfshihen ne bilancin ekonomik te shogerise.

Ky akte themelim perbehet nga 12 nene.Ai eshte pergaditur ne 4 kopje ne gjuhen shqipe.

Ky akte themelimi u shkrua ,u lexua u firmos me vullnetin e lire e te plote nga ortaket themelues te
shogeris€ , ne daten e sotme .

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE ADMINISTRATORI
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